
                                                                                           

АГЕНДА 

Обука за соларни системи „ Јакнење на вештините, 
производството и вработувањата во Македонските 
миро, мали и средни претпријатија што работат со 
сончева енергија и опрема ’’ 

Дати 

03.12.2018 – 07.12.2018 

Организација: „Солар Македонија“ 

Кандидати: 15 претставници од компании кои работат со сончева енергија и опрема 

Локација: „Александар 2“хотел (ул. Васил Главинов бр.3) место за сместување на 
кандидати 

 „Александар Сквер“ хотел (Наспроти Стопанска Комора ) место на 
одржување на предавања 

Понеделник,03.12.208  

09:00-09:30 Регистрација на кандидати и техничка подготовка на обучувачи 

09:30 – 11:00 Видови на фотоволтаични панели 

-Начин на работа на фотоволтаични панели (фото-
напонски ефект) 

- Монокристални  

- Поликристални 

- Монтажа на сензори и контролери 

М-Р Горан Паунов 

11:00 – 11:30 Пауза  

11:30 – 13:00 Карактеристики на фотоволтаичен панел 
- I-V крива  

- Ефикасност на фотоволтаичен панел 

Фотоволтаични модули  
- Фотоволтаични модули 

- Влијание на температурата врз ефикасноста на 
фотоволтаичниот систем 

- Сертификат на квалитет на модули 

- Начин на поврзување на фотоволтаични панели 
 

 

М-Р Горан Паунов 

13:00 – 13:30 Пауза 
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13:30 – 15:00 Основни поделби и информации за 
фотоволтаиците 
- On-grid системи 

- Off-grid системи 

- Сончева радијација (директна, индиректна и 
дифузна) 

- Начин на мерење на сончева радијација 

 

 

 

Ел.инж 
 Зоран Митрески 

15:15-16:00 Ручек во хотел „Александар 2“ 

 

 
 


